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1. PROJEKTITOIMINNAN KATSAUS 1.1.–30.9.2023 
 

Kpedu:ssa oli käynnissä vuoden 2023 kolmen ensimmäisen vuosineljänneksen aikana yhteensä 55 julkisrahoit-
teista projektia, ja niiden toteutuneet kustannukset em. ajalta olivat noin 1,95 M€. Uusia projekteja käynnistyi 
heinä-syyskuussa 6 kpl. ja päättyneitä oli 11 kpl.  Projektitoiminnan volyymi oli euroina mitaten edelleen hyvällä 
tasolla. Koko vuoden projektitoiminnan toteutuma tulee olemaan n. 2,9M€. Tämä edellyttää kuitenkin varsinkin 
päättyvien hankkeiden (13 kpl.) osalta projektirahoitusten täysimääräistä hyödyntämistä.  
 
Yritysten ja alueen kehittäminen oli suurin painopisteistä, ja siihen kohdistui n. 38,2% kustannuksista. ESR-hank-
keiden osuus rahoituskanavista oli edelleen selvästi suurin (43,2%). Kpedun omarahoitusosuudet olivat alku-
vuonna n. 9,3% kokonaiskustannuksista, mikä on hieman pienempi edellisvuoteen verrattuna. Tämä johtuu inves-
tointihankkeiden osuuden väliaikaisesta vähentymisestä – niissä omarahoitusosuudet ovat korkeampia.  
 
Kpedun hankehakemuksia on rahoittajien käsittelyssä lähes 30 kpl., mikä on aivan poikkeuksellinen tilanne. Esim. 
vuoden 2024 projektivolyymiä on erittäin vaikea ennakoida. Tämä johtuu lähinnä EU:n uuden ohjelmakauden 2021-
27 EURA-tietojärjestelmän haasteista. Hankehakuja jouduttiin siirtämään ja rahoittajat ovat voineet tehdä ensim-
mäisiä päätöksiä vasta alkusyksystä. Tämä on aiheuttanut patoutunutta kehittämistarvetta - esim. maaliskuussa 
päättyneeseen ESR+ hakuun tuli niin paljon hakemuksia, että päätöksiä on odotettavissa vasta vuoden 2024 puo-
lella. Ensimmäisiä laajoja EU-hankkeita (ESR, JTF ja EAKR) saatiin kuitenkin elokuun alussa Kpedussa käyntiin ja ti-
lanne alkaa pikkuhiljaa helpottamaan. Maaseuturahaston ensimmäisten hakujen myötä myös luonnonvara-alalle 
voidaan hakea päättyvien EU-hankkeiden tilalle uusia.  
 
Myös kuntarahoitusten osalta on tullut viivästyksiä ja kuntarahoitusten saaminen on vaikeampaa kuin aiemmin. 
Tämä on johtanut muutamissa hankkeissa Kpedun omarahoitusten nostamiseen. Rahoitushakujen kasaantuminen 
vuodelle 2023 ja erityisesti ns. Oikeudenmukaisen siirtymän (JTF) rahoitusten etupainotteisuus ovat aiheuttaneet 
sen, että kuntarahoittajien budjetoimat kuntavastinrahat ovat monin paikoin vähissä.  
 
Haasteista huolimatta Kpedun projektitoiminnalla on hyvä tilanne ja paljon mahdollisuuksia liittyen esim. alueelle 
tuleviin vihreän siirtymän investointeihin. Kaivos- ja akkuklusteri, vety- ja kiertotalous, puhtaat energiamuodot ja 
näihin liittyvät osaamistarpeet ja teknologioiden haltuunotto ovat korostuneet uusissa hankkeissamme. Myös maa- 
ja metsätalouden kehittämisessä Kpedulla on edelleen vahva rooli ja viime aikoina Kaustisen yksikkö on aktivoitunut 
hevosalan kehittämisessä.  
 

 
Kuva 1. Toteutuneet kustannukset  v. 2017-23 neljännesvuosittain. 
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KUVA 2. Projektien kustannusten jakautuminen painopistealueittain 1-9/2023. 
 

 

KUVA 3. Projektien kustannusten jakautuminen päärahoituskanavittain 1-9/2023. 



   

 

 

 

4 

  
KUVA 4. Projektien toteutuneet kustannukset projektilajeittain 1-9/2023. 

 

 

Taulukko 1. Projektien omarahoitukset suhteessa ulkopuoliseen rahoitukseen 1-9/2023   
(Vipuvaikutus tarkoittaa kuinka moninkertaisena on saatu omarahoitus takaisin ulkopuolisena rahoituksena)  
 
 
 

 
 
Taulukko 2. Syyskuun lopussa 2023 käynnissä olleiden projektien jäljellä olevat kustannusarviot  
(Loppuvuodelle 2023 ja tuleville vuosille lasketut kustannusarviot ovat laskennallisia, eli projektien jäljellä 
olevat rahoitukset on jaettu tasaisesti projektien loppuajalle)  
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2. TOTEUTETUT PROJEKTIT 1.1-31.9.2023 PAINOPISTEITTÄIN  
Seuraavien sivujen taulukoissa on kuvattu vuoden 2023 aikana käynnissä olleiden projektien kustannus-
arvioiden toteutumat koko toteutusajalta sekä vuoden 2023 tammi-syyskuun osalta. Taulukoista on näh-
tävissä myös omarahoitusosuudet kuluvalta vuodelta projekteittain ja painopisteittäin.   
Projektitoiminnan vuosiraportissa käydään tarkemmin läpi projektien tuloksia, vaikuttavuutta ja hyviä 
käytänteitä.   
 

Yritysten/alueen kehitys 

 
 

Opetuksen kehittäminen 
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Oppimisympäristöjen kehittäminen 

 

 

Syrjäytymisen ehkäisy (työllistymisen edistäminen, opiskelun keskeyttämisen ehkäiseminen, 
opiskelijahuolto, maahanmuutto) 

 

 

Kansainvälisyyden edistäminen 
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Projektitoimintamme päärahoittajia ja rahoituskanavia ovat mm. 
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